
 
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

Rammeværker 
Rammeværker og standarder kan give virksomheden en god rettesnor for, hvordan it-governance udføres i tråd med 

virksomhedens overordnede governance. Hvordan it-miljøet styres optimalt og hvordan processer drives og optimeres både til 

gavn for budgetterne i it-afdelingen samt kundetilfredsheden eksternt og ikke mindst internt i virksomheden. 
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

Hos Axcess læner vi os op ad 

anerkendte rammeværker og 

standarder som ValIT, CobIT, COSO, 

ITIL, DS484:2005, ISO27001, 

ISO27002, CMM-SSE, BS25999 og 

tilretter dem unikt til den enkelte 

virksomheds behov, efter princippet 

om, at adoptere og tilpasse de dele af 

rammeværkerne som er relevante for 

den enkelte virksomhed. 

 

Forskellige rammeværker har betydning 

på flere forskellige niveauer i 

virksomheden. I illustrationen er det 

skitseret, hvordan rammeværkerne 

spiller ind på disse niveauer. 

 

Udviklingen har krævet at it-

afdelingerne til stadighed deltager i 

arbejdet omkring, sikring af 

virksomhedens overholdelse af interne 

såvel som eksterne krav. 

 

 

Desuden ser vi, at der er stigende krav 

om at kunne godtgøre, at it-afdelingens 

teknologiske udvikling er i 

overensstemmelse med forretningens 

udvikling og behov, at budgetterne 

bliver brugt rationelt til virksomhedens 

bedste, samt at tilgængelighed, 

fortrolighed og integritet er sikret 

gennem rationel risikostyring. It-miljøet 

skal styres i tråd med den essentielle 

betydning it har, i mange af 

virksomhedens forretningskritiske 

processer. 

 


